memiliki arti "bukti kebenaran Islam", merupakan seorang filosof dan teolog muslim dari

Persia, yang juga dikenal sebagai Algazel di dunia Barat pada abad Pertengahan. Beliau

lahir di kampung kecil yaitu Ghazalah, kabupaten Thus (sekarang dekat Meshed), propinsi

Khurasan, wilayah Persi (Iran Utara) pada tahun 1058 M /450 H,3 dan meninggal dunia di

Thus pada tahun 1111 /14 Jumadil Akhir 505 H dalam umur kurang lebih antara 52-53

tahun.

Al-Ghazali sejak kecil sudah mempelajari ilmu tasawuf. Dalam mempelajarinya,

terdapat 2 versi kisah, pertama, Al Ghazali kecil dititipkan kepada saudaranya yang

bernama Ahmad, seorang sufi. Dari Ahmad lah Al-Ghazali belajar tasawuf. Sedangkan kisah

sifat takwa, sifat zuhud, dan senantiasa menanamkan sifat ikhlas dalam beragama.

Perspektif Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah atau nama aslinya Taqiyuddin Ahmad bin Abi Al-Halim bin

Taimiyyah adalah ulama yang ahli dalam bidang fiqih dan bidang keislaman yang lainnya.

Ia lahir pada 22 Januari 1263 M/ 661 H, tumbuh besar di keluarga dan lingkungan yang

bersih dan menjunjung tinggi ilmu pengetahuan. Saat berusia 6 tahun, ia dan keluarganya

hirah ke Damaskus dari kota kelahirannya yaitu Kota Harran karena kekejaman bangsa

Mongol yang mengganggu kotanya pada saat itu. Namun, kejadian tersebut tidak